Freilich hat auch Matthäus dies eingefügt: Als die Frauen, welche all jenes gesehen und gehört hatten, weggegangen, seien einige von jenen Wächtern, die wie tot dagelegen hatten, in die Stadt gekommen und hätten den Hohenpriestern alles, was sich zugetragen habe, d.h. was auch sie hatten wahrnehmen können, gemeldet; diese aber hätten sich mit den Ältesten versammelt, Rat gehalten und den Soldaten viel Geld gegeben, damit sie sagten, daß seine Jünger bei der Nacht gekommen seien und Ihn gestohlen hätten, da sie geschlafen hätten, wobei sie ihnen auch die Sicherstellung gegenüber dem Landpfleger, der sie als Wächter aufgestellt hatte, versprochen hätten; und jene hätten das Geld genommen und getan, wie man sie unterrichtet habe, so habe sich diese Sage unter den Juden bis auf den heutigen Tag verbreitet.

1 Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem. In illo tempore: Cum sero esset die illo, una sabbatorum, et fores essent clausæ, ubi erant discipuli congregati propter metum Judæorum: venit Jesus, et stetit in medio, et dixit eis: Pax vobis. Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus et latus. Gavisi sunt ergo discipuli, viso Domino. Dixit ergo eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos. Hæc cum dixisset, insufflavit, et dixit eis: Accipite Spiritum Sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; et quorum retinueritis, retenta sunt. Thomas autem unus ex duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis, quando venit Jesus. Dixerunt ergo ei alii discipuli: Vidimus Dominum. Ille autem dixit eis: Nisi videro in manibus ejus fixuram clavorum, et mittam digitum meum in locum clavorum, et mittam manum meam in latus ejus, non credam. Et post dies octo, iterum erant discipuli ejus intus, et Thomas cum eis. Venit Jesus, januis clausis, et stetit in medio, et dixit: Pax vobis. Deinde dixit Thomæ: Infer digitum tuum huc et vide manus meas, et affer manum tuam et mitte in latus meum: et noli esse incredulus, sed fidelis. Respondit Thomas et dixit ei: Dominus meus et Deus meus. Dixit ei Jesus: Quia vidisti me, Thoma, credidisti: beati, qui non viderunt, et crediderunt. Multa quidem et alia signa fecit Jesus in conspectu discipulorum suorum, quæ non sunt scripta in libro hoc. Hæc autem scripta sunt, ut credatis, quia Jesus est Christus, Filius Dei: et ut credentes vitam habeatis in nomine ejus.

2 **S. GREGORII MAGNI XL HOMILIARUM IN EVANGELIA LIBER SECUNDUS. HOMILIA XXVI.**

Habita ad populum in basilica beati Joannis, quæ dicitur Constantiniana, in octavis Paschæ.